# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Gregorii M. in Ezechielem homiliae - Cod. Aug. perg. 71**

**Gregor <I., Papst>**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Inc.: praedicatores et fidem nos spem atque caritatem summopere tenere  
docuerunt [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-63650](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-63650)

predicatores. et fidem nos spei  
 atq; caritatem. summo opere te  
 nere docuerunt. ipsi itaq; no  
 bis in his uirtutibus portae sunt.  
 quos per easdem uirtutes  
 ad interiorem intellectum.  
 aeternae sapientiae pducunt.  
 Sed ipsi exteriores portae sunt.  
 quos accipimus interiores.  
 Si uero ipsi interiores sunt.  
 quos intellegimus exterior  
 res quam te intellegi uult  
 potest. quia ipsi nobis et in  
 ternos simul et exteriores  
 portae sunt. Cum enim ad  
 haec inchoantibus non alta  
 mystica. sed quaedam quae  
 capi pualent pdicant. por  
 tae exteriores sunt. Cui uero  
 perfectis profunda et mystica lo  
 cuntur. portae interiores.  
 Videamus qualiter porta ex  
 terior pateat. Non potui  
 uobis loqui quasi spiritali  
 bus. sed quasi carnalibus. tam  
 quam paruulis in xpo. lac  
 ubis potum dedi non escam.  
 Videamus qualiter portam

interior pateat. Sapientiam  
 loquimur interfectos. Vi  
 deamus utrum eade ipsa  
 sit porta interior & ex  
 terior. Sapientibus et insi  
 pientibus debitor sum. Qui  
 rursum dicit. Siue mente  
 excedimus do. siue sobri  
 sumus uobis. In hoc ergo  
 quod contemplando et  
 loquendo sapientibus.  
 mente excedit. porta inte  
 rior est. In hoc uero quod  
 paruulis sobrie in pdicau  
 one se temperat. & quanta  
 ebrietate sps infundatur  
 in mente. cum pdicat non  
 ostendit. exteriorem por  
 tam se esse manifestat. Ipsi  
 itaq; & exteriores portae  
 nobis sunt & interiores.  
 quia nos in primo a ditu  
 fidei spei atq; caritatis in  
 stituunt. Circumiam pfi  
 entibus caelestis regni mi  
 seria pdicant. p supilio  
 rem sensum nos. diuini  
 ora pducunt. Unde et per

Hic liber e augustinus que h. Bur. de sol. accommodauit  
 qui deb. reddi inde ecc. H. d. 1800.

1 x x

septem gradus prius ascensus  
eorum describitur. Et postmo-  
dum per octo. Per octauum  
& enim gradum illius uitae  
mysteria signatur. quam in  
secretis suis per secula intel-  
gunt. qui iam cuncta tempo-  
ralia mente transcendere  
nouerunt. qui presentem uitam  
que septem dierum curriculo  
euoluitur. plene despiciunt.  
quidem intima contemplatione  
pascuntur. habent igitur  
postea. spiritualis aedificii. septem  
gradus. quia timore domini. pie-  
tatem. & scientiam. solitudi-  
nem & consilium. intellectum  
& sapientiam. suis auditoribus  
predicant. Sed cum iam omnia  
dimittit percipiunt. cum nihil  
in hoc mundo diligere am-  
monent. nihil perfectum tene-  
re cum contemplatione cae-  
lestis patriae intendi. atque  
in ea fruuntur. mysteriis de-  
lectari. gradum addunt.  
& ad interiora eiciunt. Iste  
gradus docente ueritate

cuidam ostensus est. cui cum  
legis precepta dicerent respon-  
dit. hec omnia custodiri aui-  
uentute mea. Quasi enim in  
septem gradibus stabat. cum  
auiuentute sua omnia custo-  
disse se diceret. Sed ei mox  
dicitur. Adhuc unum tibi  
deest. Si uis perfectus esse. ha-  
de uende omnia quae habes  
& da pauperibus. & habebis  
thesaurum in caelo. et ueni  
sequere me. In quibus uer-  
bis octauum equidem gra-  
dum uidit. sed ascendere  
noluit. quia tristis abscessit.  
Quisquis itaque contemptis re-  
bus temporalibus aeternita-  
tis contemplatione pascet.  
caelestis regni gaudia rima-  
tur. post septem gradus quos  
timendo & operando atque  
intellectu sapientiae succre-  
scendo tenuit. octauo gra-  
du interioris portae aditu  
intrauit. Per octauum quoque  
numerus. & dies aeterni iu-  
dicii. & carnis resurrectio

sed tamen ex possessis rebus  
 subsidia egentibus mini-  
 strant. oppressos defende-  
 re festinant. Isti in bonis  
 quae faciunt. sacrificium offe-  
 runt. quia & aliquid sibi met  
 ipsis reseruant. Et sunt quidam  
 qui nihil sibi met ipsis ser-  
 uant. sed sensum. linguam.  
 vitam. atq. substantiam qua  
 percoeperint. omnipotenti  
 dño immolant. Quid isti  
 nisi holocaustum offerunt.  
 immo magis holocaustum  
 fiunt. Israeliticus enim po-  
 pulus. primum sacrificium  
 in aegypto obtulit. secundum  
 uero in heremo. Qui itaq.  
 adhuc mentem habet in  
 seculo. sed boni iam aliquid  
 operatur. dño sacrificium  
 protulit in aegypto. Qui uero  
 p̄sens seculum deserit. et agit  
 bona quae ualee. quasi iam  
 egypto derelicta. sacrificium  
 p̄bet in heremo. quia repul-  
 so strepitu desideriorum  
 carnalium. in mentis suae

quiete atq. sollicitudine.  
 dño immolat. quicquid ope-  
 ratur. Quamuis ergo sicut  
 dictum est. sacrificium sit  
 etiam holocaustum. Maius  
 tamen est holocaustum  
 sacrificio. quia a mente  
 quae huius mundi dilecti-  
 one non premitur. totum  
 in omnipotentis dī sacri-  
 ficio incenditur quod habe-  
 tur. Sed sciendum nobis est.  
 quia sunt quidam qui etiam  
 seculum relinquentes. to-  
 tum quidem quod habent  
 offerunt. sed tamen in bo-  
 nis. quae agunt minime  
 compunguntur. Et bonum  
 quod agunt holocaustum  
 est. Sed quia affligere ac  
 semetipsos diiudicare ne-  
 scaunt. seq. ex amore ad la-  
 crimas non accendunt. p̄-  
 fectum eorū holocaustum  
 non est. hinc enim per psal-  
 mistam dicitur. Memor-  
 sit omnis sacrificii tui. et  
 holocaustum tuū pingue